
1 

 

PROTOKÓŁ NR 10/19 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KOMISJI GOSPODARCZEJ I KOMISJI SPOŁECZNEJ, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 15.10.2019 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 16.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji 

Budżetu i Finansów, siedmiu członków Komisji Gospodarczej (lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) oraz siedmiu członków Komisji Społecznej. 

 W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Krystyna 

Bogulska – Skarbnik Miasta, Marcin Hałas Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Inwestycji, Maria Kiełb – Stańczuk reprezentująca firmę DOM Biuro 

Urbanistyczne ze Starogardu Gdańskiego oraz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Justyna 

Kreja. 

     Tematem obrad komisji była analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu miasta Skórcz położonego po wschodniej granicy ulicy 

Zielonej i ulicy Ogrodowej szczegółowo przedstawiła zebranym pani Maria Kiełb – Stańczuk 

reprezentująca firmę DOM Biuro Urbanistyczne ze Starogardu Gdańskiego. Pani Maria bardzo 

szczegółowo omówiła także  uwagi, które zostały złożone do tego planu, a następnie zostały w 

nim uwzględnione. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że zachodzi pewien dylemat, że konserwator 

zabytków wchodzi w rzeczy, które nie sięgają już strefy. To jest w rzeczywistości trochę chore.  

Pani Maria Kielb – Stańczuk odpowiedziała, że potocznie uważa się, że strefa ochrony 

dotyczy tylko tego ścisłego centrum miasta, a to jest nieprawda. Dlatego, że granicami wpisu 

są objęte, poza tym ścisłym centrum, tym historycznym, jeszcze tereny otaczające.  

Radny Pietrzykowski zauważył, że np. to, że konserwator żąda, aby dach miał taki, a 

nie inny spad, powoduje, że ceny nowych budynków są o jakieś 20% wyższe.  

 Pani Maria Kielb – Stańczuk odpowiedziała, że niestety na to nic nie poradzimy, 

ponieważ jest to wpis do Rejestru Zabytków, a to jest jedna z najwyższych form ochrony. 

Dotyczy to całego miasta i dużych obszarów, które są otoczeniem tego układu. Jedyne, co 

można by było zrobić, gdyby było uzasadnienie, to zmienić ten wpis, ale to nie jest takie proste, 

ponieważ to może zrobić tylko właściwy minister. Unika się tego, ponieważ to wiąże się z 



2 

 

bardzo dużym problemem administracyjnym, wymaga powiadomienia wszystkich 

mieszkańców, a także dokonania zmian w księgach wieczystych. Tak więc na razie musimy się 

dostosować do tego, co jest. Natomiast pozytywne w tym jest to, że jako mieszkańcy, możecie 

być dumni z tego, że mieszkacie w takim zabytkowym układzie urbanistycznym. Który 

oczywiście, podupadł trochę z różnych względów, przede wszystkim takich, że nie ma 

wystarczających środków, żeby go utrzymywać. Jednak tego typu miasteczka na zachodzie, 

trochę bogatszym od nas, to są perełki. One przyciągają turystów i nie tylko. Tam te miasta, te 

samorządy, które mają możliwość dbania o to, bo mają środki finansowe i może dofinasowanie 

z budżetów państw, to są rzeczywiście perełki.  

 Radny Pietrzykowski zwrócił uwagę na to, że tam, konserwator zabytków, jako organ 

państwowy, dokłada do utrzymania tych perełek, a u nas tego nie ma.  

 Pani Maria Kielb – Stańczuk odpowiedziała, że u nas dokłada, ale dokłada na razie tylko 

do obiektów zabytkowych objętych rejestrem. Poza tym, jeszcze jest takie coś, że państwo, jako 

samorząd, jeżeli was tylko na to stać, możecie dofinansować, przez odpowiednią uchwałę i 

zmiany w budżecie, prace remontowe, konserwatorskie dla obiektów zabytkowych, które są 

np. w gminnej ewidencji zabytków. Niektóre samorządy już to robią. Ale nie wiem, czy 

państwa na to stać i czy jesteście do tego gotowi mentalnie.  

 W związku z brakiem innych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem.  

Wyniki głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

Po głosowaniu, salę obrad opuściła pani Maria Kiełb – Stańczuk reprezentująca firmę 

DOM Biuro Urbanistyczne ze Starogardu Gdańskiego. 

 

 

Informację o podjętych i planowanych działaniach inwestycyjnych w mieście 

(załącznik nr 2 do protokołu) przedstawił zebranym kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas. 



3 

 

 Radny Roman Pietrzykowski pytał, co z klimatyzacją, która była planowana już dwa 

lata temu i w tym roku w urzędzie? Jest jesień, ceny spadły. Żeby znowu nie przyszedł maj, 

czerwiec i zacznie się znowu makabra w urzędzie. Sprzęt zacznie padać i ludzie też. 

 Kierownik Marcin Hałas wyjaśnił, że do końca przyszłego tygodnia jest termin na 

składanie ofert. Wysłaliśmy zapytania do trzech. 

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że na wiosnę trzeba się będzie zastanowić nad 

wymianą pieców. O tym mówiliśmy już wcześniej. Chodzi o bibliotekę i przedszkole, ale o tym 

będziemy rozmawiać już w nowym roku. 

 Radny Pietrzykowski powiedział, że może sukcesywnie zawsze chociaż jeden zróbmy.  

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz 

na 2019 rok szczegółowo przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska.  

 Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy w szkole wystarczy subwencji w związku ze 

wzrostem wynagrodzeń, na co pani Skarbnik odpowiedziała, że jesteśmy w na tyle dobrej 

sytuacji, że pieniędzy wystarczy na wypłatę wynagrodzeń. 

 Radny Pietrzykowski pytał na co jest zwiększana o 2 tys. zł kwota w OSP, na co pani 

Skarbnik odpowiedziała, że to są środki na badania techniczne pojazdów oraz badania 

okresowe sprzętów.  

 Radny Roman Pietrzykowski pytał, kiedy w końcu zostanie zlikwidowany ten jeden 

pojazd? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że jest ogłoszony przetarg na sprzedaż tego 

pojazdu.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że my na początku roku robimy budżet, a później 

dokładamy 10 tys., później 5 tys., później 2 tys., później tysiąc i w końcu wychodzi na to, że 

do budżetu dołożyliśmy jeszcze 100%.  Ja mam takie pytanie. Czy powiat nam dołoży do naszej 

straży, bo chłopacy naprawdę wyjeżdżają bardzo często? Tak naprawdę to my utrzymujemy 

połowę powiatu z wypadków i innych pożarów. Albo nie warto tak rozbudowanej straży 

trzymać. Może warto się wyłączyć z tego systemu, bo miasto ponosi potężne koszty. Ja nie 

mówię, że oni są niepotrzebni, bo oni są bardzo potrzebni, ale może trzeba by było zgłosić się 

naszego powiatu szanownego, bo oni naprawdę Skórcz to omijają szerokim kołem, nie patrząc 

już na drogi dojazdowe do miasta Skórcza, ale olewają też straż tak naprawdę.  



4 

 

 Radny Rafał Kosecki zauważył że drogi dojazdowe do Skórcza są drogami 

wojewódzkimi.  

 Radny Pietrzykowski odpowiedział, że powiat też  w tym macza palce po części. Do 

dróg wojewódzkich. Nasz pan starosta jeździ drogą wojewódzką i ma to głęboko gdzieś. Rok 

temu krzyczał, że na pewno ruszy obwodnica Skórcza i droga w kierunku Starogardu. I co 

ruszyło? Może trzeba mu rozkopać tą drogę wojewódzką, bo naprawdę tu jest makabra. Mam 

prośbę do Burmistrza by zgłosił się na piśmie do pana starosty.  

 Burmistrz odpowiedział, że czeka na intepelację pana radnego, na co radny 

Pietrzykowski wyjaśnił, że intepelacja jest już gotowa i czeka na sesję. 

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że jeżeli chodzi o straż, to starostwo powiatowe 

nie ma nic do straży. Między innymi te środki, które teraz straż pozyskała Szanowna Rado, te 

30 tys., do których my dołożyliśmy 10 tys., to jest też w ramach tego, że oni są w krajowym 

systemie.  

 Radny Pietrzykowski stwierdził, że to są naprawdę bardzo duże pieniądze, jak dla nas, 

dla takiego małego miasteczka, bo my obsługujemy naprawdę duży teren. Oni wyjeżdżają 

naprawdę wszędzie i chwała im za to.  

 Burmistrz powiedział, że można przeanalizować jakie były na początku roku założenia 

i ile tak naprawdę dołożyliśmy. Myślę, że tego roku w ogóle nie ma co brać pod uwagę, bo ten 

rok był naprawdę bardzo specyficzny ze względu na pożar Iglotexu i mamy wszędzie braki.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że dwa lata temu było mówione, że nie mają 

więcej pieniędzy, więc dołożą nam rok później do remontów w straży więcej i też nie dołożyli. 

Rok później też nie dołożyli więcej, a myśmy dalej sami jako miasto zrobili, więc ja myślę, że 

może jeżeli nie możemy marchewką, to może kijem trzeba po prostu. I wszystko teraz na 

piśmie, a jak nie, to może do pana generała naszego. Bo tak może trzeba. Bo może on nie jest 

nawet świadom, że taka mała miejscowość jak Skórcz utrzymuje taką straż. Bo naprawdę, 

szacunek dla tych chłopaków, ale jak patrzę, jak są wysyłane trzy samochody i czwarty 

przyjeżdża do pierdółka, gdzie jest powiedziane, że pierwszy samochód, który przyjeżdża 

powinien poinformować, jakie są potrzebne siły i środki, to mnie to dobija, a my płacimy za to.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że na następną sesję zaprosimy pana 

komendanta, albo zastępcę komendanta, żeby wyjaśnił jakie są zasady dysponowania 

poszczególnych jednostek do miejscowych zagrożeń. Ja ten temat już też poruszałem na 



5 

 

konwencie u pana starosty, zostało to powiedziane, ja też Państwu to przekazywałem, ale jeżeli 

tak, to niech to powie komendant.  

 Radny Marian Firyn potwierdził, że była taka deklaracja, że ta kwota zostanie 

zwiększona na przyszły rok, a nie była.   

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że tutaj chodzi o to, że oni mają nas 

wspomagać. Zblewo dostaje lepsze środki. Taka jest prawda. Z pewnych źródeł wiem, że 

Zblewo dostaje lepsze środki.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że to jest wszystko do sprawdzenia.  

 Radny Rafał Kosecki powiedział, że to jest wszystko zależne od ilości wyjazdów. 

Zarząd Powiatowy OSP jakby pewną proporcję stosuje do ilości wyjazdów.  

 Radny Marek Landowski powiedział, że problem z wyceną polega na tym, że ten sprzęt 

się strasznie eksploatuje. Badania tego sprzętu i naprawy, to są ogromne pieniądze. Dlatego 

ktoś to powinien przeanalizować. Komendant powinien to przeanalizować, jakie badania, w 

jakim okresie sprzętu będą przeprowadzane. To troszkę by ułatwiło planowanie tego budżetu 

dla potrzeb straży. Natomiast, jeżeli chodzi o ekwiwalent, to to jest nie do policzenia. Jak 

przeliczyć ilość strażaków, którzy brali udział chociażby przy Iglotexie?  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że mu nie chodzi o to. Tylko chodzi o to, że są np. 

takie rzeczy, nie ekwiwalent, które przychodzą znienacka. My się dowiadujemy teraz, a to są 

rzeczy, które my powinniśmy wiedzieć, komendant nam powinien przedstawiać, że takie i takie 

badanie trzeba będzie wykonać, to wiemy, jakie środki będą potrzebne. Tu jest końcówka roku, 

a my dwa tysiące, dwa tysiące, dwa tysiące… 

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że trzeba wziąć pod uwagę to, jakie budżety 

składaliśmy. My też je składaliśmy na najniższym poziomie, żeby je w grudniu złożyć.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że tak naprawdę wkładamy już teraz z straż naprawdę 

dobre pieniądze.  

 Burmistrz Janusz Kosecki to potwierdził, zaznaczył jednak, że np. środki na ekwiwalent 

od iluś lat były na poziomie 20 tys. zł. Siłą rzeczy musieliśmy później te środki zwiększać. Na 

inne rzeczy również.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że w momencie, kiedy my jako miasto zaczęliśmy 

remontować, to dostajemy marne pieniądze z tych dokładek.  



6 

 

 Radny Marek Landowski powiedział, że jeżeli chodzi o dysponowanie, to jest nie do 

przeskoczenia, bo oni mają schemat postępowania i tutaj nie można oczekiwać tego, że będą 

polegać na informacjach z miejsca zdarzenia od chłopaków.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że tak jednoznacznie mówią przepisy. Natomiast 

cztery samochody i to w dwóch miejscach to jest paranoja. 

 Radny Landowski powiedział, że trzeba mieć świadomość tego, że oni też próbują się 

chronić, żeby nie zaniechać wysłania do jakiegoś zdarzenia, gdzie źle oceniono sytuację.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że niech są trzy samochody z PSP i jeden nasz, a nie 

odwrotnie. I tu jest ten problem.  

 Radny Rafał Kosecki powiedział, że generalnie musimy sobie powiedzieć jedną rzecz, 

i czy to dotyczy straży, czy to dotyczy oświaty, powiedzmy sobie szczerze, że rząd, państwo 

od kilku lat sukcesywnie spych na nas, na samorząd, coraz większe obciążenia.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że to nie od kilku lat, tylko do kilkudziesięciu.  

 Radny Kosecki powiedział, że sam fakt, że komendant powiatowy obiecał coś i nie 

dotrzymał słowa. Obciążenia wzrosły, pieniędzy więcej nie ma i tu trzeba zadać pytanie.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że Minister MSWiA powiedział, że będą dopłaty do 

OSP od 2020 roku. Ja czekam na to. Trzeba być konsekwentnym.  

 Radny Rafał Kosecki stwierdził, że generalnie zgadza się z radnym Pietrzykowskim, ale 

trzeba tutaj uwzględnić te wszystkie elementy, o których mówił radny Landowski. Specyfika 

pracy służb jest taka, jaka jest. Z grubsza każdy chyba wie.  

 Radny Marian Firyn powiedział, że jeżeli chodzi o te dekoracje świąteczne, to był 

odzew takiej szczęśliwości, jak w ubiegłym roku powstały one na tym nowym odcinku, że 

nareszcie, coś się w tym kierunku robi.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że w tym roku, to już naprawdę ostatnie środki, 

które udało się wyasygnować w budżecie i będą te dekoracje znowu kawałek dalej.  

 Radna Barbara Graban powiedziała, że w przyszłości powinny te dekoracje wejść 

również na osiedla, żeby całe miasto było ładne na święta, na co Burmistrz powiedział, że to 

oczywiście jest kwestia środków, ale widać pozytywny odbiór wśród mieszańców, dlatego 

staramy się rozbudowywać ten system dekoracji świątecznych.  



7 

 

 W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 7,  

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0. 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2019 - 2029  przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Krystyna 

Bogulska. 

 Radny Stanisław Eggert stwierdził, że w planach było opracowanie dokumentacji na 

przebudowę ulicy Sadowej i ulicy Grzybowej. Na jakim to jest etapie? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że już jest złożony wniosek o dofinansowanie. 

Do Wojewody składaliśmy wnioski we wrześniu na dofinansowanie budowy ulicy Grzybowej, 

Sadowej, Konopnickiej i chyba Żeromskiego.  

 Radny Roman Pietrzykowski stwierdził, że jak już jesteśmy przy ul. Konopnickiej, to 

chyba się wycofamy z tego. Już mówię dlaczego. Mamy zrobiony taki piękny klomb na ul. 

Bolesława Prusa. Fajnie wygląda. Sytuacja z wczoraj. Na środku klombu stoi przyczepka 

załadowana na full, samochód na chojnickich rejestracjach i jeszcze jeden na starogardzkich 

rejestracjach. Tak stały całą niedzielę. Na samym środku klombu. Także takie mamy ulice z 

pięknymi klombami. Dobrze, że drzewko jeszcze nie przestawione, bo jest trochę większe.  

 Radny Firyn pytał, gdzie jest policja? 

 Radny Pietrzykowski powiedział, że nie ma. Oni tylko od czasu do czasu zaglądają w 

kamery.  

 Radna Barbara Graban stwierdziła, że trzeba było zgłosić, na co radny Pietrzykowski 

pytał, czy ma chodzić wszędzie i pilnować.  

 Radna Graban powiedziała, że skoro radny widział to, to powinien zgłosić.  

 Radny Pietrzykowski stwierdził, że akurat nie miał przy sobie telefonu, bo by zrobił 

sobie zdjęcie. Ale powiem pani więcej. Mieszkańcy sobie stoją, chodzą i pokazują palcami. Ale 

nikt z nich nie zadzwoni. Ja tam nie mieszkam. Ja nie wiem czyje to samochody.  



8 

 

 Radna Bernadeta Rynkowska powiedziała, że jej się wydaje, że to jest chyba kogoś, kto 

mieszka u pani Soleckiej i chyba tam Czajkowscy, ich tam to będzie coś. Ale jak już tak 

rozmawiamy, to co ja mam zrobić jak w sobotę nawet nie ma gdzie postawić samochodu, bo 

do pana Kazika Śliwińskiego przyjeżdżają i nie mają nawet gdzie zaparkować i nie ma jak 

przejechać.  

 Radny Pietrzykowski stwierdził, że właśnie o tym mówi, że nikt nie reaguje na takie 

rzeczy. Nawet mieszkańcy. Dlatego pani nie mówi, że ja mam zadzwonić. Jak u mnie stanie mi 

w bramie, to ja zadzwonię. To jest coś, co ładnie wyglądało, a teraz jest to najechane, są już 

koleiny. Tam jest zasiana trawa i jest jedna tuja stara, ona się fajnie przyjęła i fajnie to wygląda. 

Ja byłem w szoku. Najpierw myślałem, że coś się stało, ale wracam i sytuacja jest taka sama. 

Ja widziałem jak mieszkańcy to pokazywali palcami i rozmawiali o tym, pokazywali palcami, 

ale reakcji żadnej. Ja byłem w szoku.  

 Burmistrz Janusz Kosecki stwierdził, że na wiosnę trzeba przeznaczyć środki i obsadzić 

dookoła, na co radny Pietrzykowski powiedział, że tam naprawdę jest miejsce na zaparkowanie 

dookoła.  

 Radna Barbara Graban powiedział, że w takim razie uważa, że samym mieszkańcom 

chyba też nie zależy. Skoro na ulicy Piaskowej zaczęli kopać, to od razu była reakcja i zgłaszali, 

że coś się dzieje. Jak jechała koparka na gąsienicach, to też reagowali, a tutaj stoi na środku 

klombu i nikt nie reaguje.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że właśnie o to chodzi, że patrzą na to, 

pokazują palcami, a jednak mieszkańcy sami nie mają żadnej reakcji. 

 Radna Bernadeta Rynkowska powiedziała, że to już jest od pewnego czasu, na co radna 

Graban powiedziała, że trzeba to zgłosić.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że zastanawia się nad tym, czy nie lepiej te 

pieniądze, które wykładamy na drogi, nie przeznaczyć na co innego.  

 Radna Bernadeta Rynkowska powiedziała, że mieszkańcy też mówią, że są wysokie 

krawężniki i nie mają jak zaparkować samochodów.  

 Radna Graban pytała, czy mieszkańcy nie mogą zaparkować na swoich posesjach?  

 Radna Rynkowska powiedziała, że jeżeli taki Kazik, który ma działalność i ma 

samochody i dookoła się obstawi, pełno samochodów, bo nie mają jak do niego wjechać, to co 

mamy zrobić? 



9 

 

 Radny Rafał Kosecki powiedział, że ostatnio na Osiedle Leśne cysterna potężna 

wjechała i jeździła bocznymi drogami, bo chyba pomylił drogę i jeździł po osiedlu i po naszej 

ulicy Długiej.  

 Radny Pietrzykowski stwierdził, że mieszkańcy na pewno wiedzą, czyje to są 

samochody.  

 Radna Rynkowska powiedziała, że nie jest pewna. To musi być kogoś, kto tam mieszka, 

ale ja nie jestem pewna i nie mogę powiedzieć, skoro nie jestem pewna.  

 Radny Pietrzykowski stwierdził, że to rozumie, ale ten samochód nie stał tam dwie 

godziny, tylko cały dzień. Powiem szczerze, reakcji naszej policji nie ma żadnej. I to jest 

prawda.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że trzeba zadzwonić, bo skoro nie mają 

sygnału… 

 Radny Pietrzykowski pytał, czy bójka na rynku, która trwa sekundy ma być sygnałem? 

Kamera spod kina nie łapie tego, bo nie ma możliwości złapania.  

 Radna Barbara Graban powiedziała, że jak było spotkanie z policją, to oni tłumaczyli, 

że oni są na Smętowo, na Osiek, na Skórcz i wszędzie być nie mogą.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że jego, jako radnego, to nie interesuje. Jego 

interesuje Skórcz i bezpieczeństwo miasta Skórcza, a nie Smętowa i Lubichowa.  

 Radna Barbara Graban powiedziała, że ich nie ma tylu, żeby wszędzie stali i patrzyli, 

na co radny Marian Firyn powiedział, że o ile się nie myli, to jest trzynastu chłopa. 

 Radny Pietrzykowski powiedział, że wie dlaczego pani Basia broni w tym momencie 

policjantów i to rozumie, ale my nie możemy patrzeć, że ich jest za mało. Oni po to są, za to 

pieniądze biorą i po to są. Maja dwa samochody.  

 Radna Barbara Graban stwierdziła, że radny Pietrzykowski tutaj mówi, że policjantów 

nie ma, tu że strażacy są za aktywni… 

 Radny Pietrzykowski powiedział, że prosi o większe pieniądze dla straży, nie z budżetu 

miasta, a stamtąd. Ja powiem, że w sobotę byłem świadkiem tego, że stanął samochód na pasach 

między rynkiem, a kościołem i wie pani, co zrobiła pewna młoda osoba? Byłem tego 

świadkiem. Wzięła normalnie klucze i pojechała po całości temu klientowi. Wyszła kobietka z 

Rarytasu i pojechała na około.  

 Radna Barbara Graban powiedziała, że dobra, niech się nauczy.  



10 

 

 Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy radna Graban by tak chciała mieć przypadkowo. 

To był przypadek. Taka jest mentalność naszych obywateli. Widzą, mówią, i nie zgłaszają. 

Radni nie są od tego, żeby zgłaszali, nie o to chodzi. Radny Pietrzykowski pytał także czyją 

własnością jest działka przy wjeździe do parku, na co Burmistrz odpowiedział, że państwa 

Friedrich. Radny Pietrzykowski pytał, czy pan Friedrich powinien zezwolić na parkowanie 

tam? Ale miasto czasami obkasza tą działkę. 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że czasami obkasza miasto, a czasami 

państwo, którzy tam mieszkają.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że tam jeden samochód cały czas stoi na tej 

trawie. Ja się zastanawiam, czy to jest jeszcze część parku, czy to już nie jest część parku? Taki 

mam dylemat. Zrobiliśmy asfalt, jest obsadzenie boczne, park jest skoszony, bo nie raz widzę, 

że to jest nasz teren skoszony i teraz mam dylemat. Zrobiłem sobie zdjęcie tego samochodu i 

mam dylemat. Czy parking miejski tam został zrobiony? Zresztą wysłałem panu to zdjęcie.  

 Burmistrz powiedział, że dzwonił do tych państwa, którzy mieszkają obok w tej kwestii 

i prosiłem o usunięcie, mimo, że to nie jest nasz grunt. 

 Radny Pietrzykowski stwierdził, że ten samochód dalej tam stoi, codziennie stoi do 

godz. 19.00 – 20.00. 

 Burmistrz powiedział, że to nie jest nasza działka i nie możemy nic w tej kwestii zrobić.  

 W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 7,  

- „przeciw” – 0,  

- „wstrzymujących się” – 0. 

 

 Projekt uchwały w przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej 

Skórcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3, ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok  szczegółowo 

przedstawił zebranym Burmistrz Miasta Janusz Kosecki. 

 Burmistrz powiedział również, że pojawiła się inicjatywa, by w Skórczu ponownie 

powstała drużyna piłkarska. 



11 

 

 Radna Justyna Kreja pytała, czy zajęcia koszykówki też są finansowane z tych 

pieniędzy. Kiedyś koszykówka była bezpłatna, a teraz jest płatna, z czego to wynika? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że z koszykówką jest tak, że koszykówka 

dostaje dofinansowanie w ramach tegorocznego programu współpracy, natomiast nie stać nas 

na tyle, żeby finansować to przez cały rok. Gdyby osoba, która prowadzi tą koszykówkę, albo 

zeszła ze stawki, albo miała powiedzmy mniej godzin pracy z tymi dziećmi, to może by i 

wystarczyło, natomiast jeżeli ktoś mówi jeszcze o rozbudowaniu tego i o kolejnej grupie, to nas 

nie stać na to. My powinniśmy z budżetu przynajmniej 60 tys. zł wyasygnować na te programy 

wsparcia tych klubów, żeby dzieci nic nie płaciły. Niestety, to jest tak ze wszystkim. My 

możemy wspierać różne przedsięwzięcia, tak jak wspieramy chociażby LLKS Ziemi 

Kociewskiej. Tam akurat są największe pieniądze, bo tam jest akurat chyba około 25 tys. zł w 

tym roku, więc tam jest największe wsparcie dla najmniejszej grupy osób. Ewentualnie może 

trzeba by poddać weryfikacji tą wielkość dofinansowania. Czy tutaj dać mniej dofinansowania 

i dołożyć typowo klubom, czy organizacjom, stowarzyszeniom, które typowo z mieszkańcami 

naszego miasteczka pracują, czy właśnie prowadzą zajęcia dla dzieci z terenu miasta i z naszej 

szkoły, czy klubowi, który ma zasięg troszeczkę większy, bo nie są to tylko mieszkańcy 

Skórcza, ale również ościennych gmin. To jest trudne do weryfikacji, bo zaraz się okaże, że jak 

my obetniemy środki, to klub przestanie funkcjonować, bo ze sponsorami jest trudno w tych 

czasach, bo wszyscy chodzą do tych samych sponsorów, a nie ma ich zbyt dużo. Także tutaj 

ciężkie zadanie przed nami, ale mówię, 40 tys. zł, od kilku lat jest, tej kwoty nie zwiększamy, 

a tych stowarzyszeń jest coraz więcej i każdy chciałby chociaż coś uszczknąć. Na przykład jest 

sekcja karate w Skórczu, która też działa, a nigdy nie zwracała się o dofinansowanie,  a 

mogłaby.  

 Radny Rafał Kosecki powiedział, że koledzy z klubu MX Skórcz też chcą się starać o 

jakieś środki w przyszłym roku, bo chcą taką sekcję dla młodzieży otworzyć rowerową. Nie 

jest to pewnie plan na jakieś wielkie pieniądze, ale chcą wprowadzić jakieś regularne zajęcia 

dla adeptów kolarstwa.  

 Radny Marek Landowski pytał, czy ta piłkarska inicjatywa, to lokalne środowisko, czy 

z zewnątrz/ 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że to inicjatywa lokalna. Oprócz tego, że jest 

Beniaminek, który prowadzi zajęcia z dziećmi u nas na stadionie i na hali sportowej, to tutaj 

oldboye, B klasa chcą, żeby na powrót powstała. Z murawy są zadowoleni, nawodnienie 

funkcjonuje, na wiosnę będziemy jeszcze jakieś tam zabiegi pielęgnacyjne robili, pewnie 



12 

 

kolejne piaskowanie, musimy uważać z nawożeniem, bo z jednego cięcia stadionu jest 

przyczepa trawy. Ale ogólnie jest nieźle.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że warto by się jeszcze tam pokusić o jakieś 

ławeczki. Chociaż jeden taki rząd. Można by coś pomyśleć.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że mieliśmy to gdzieś w naszych wspólnych 

założeniach, jak szliśmy do wyborów, żeby zrobić projekt zagospodarowania stadionu i terenu 

wokół. Sukcesywnie co roku coś zrobić, plus dofinansowanie z ministerstwa, tylko tam też 

trzeba mieć minimum 300 tys. zł. Mamy minimum 300 tys. zł i dostaniemy drugie 300 tys., ale 

najpierw te 300 tys. zł trzeba mieć na boku odłożone.  

 Radny Marian Firyn powiedział, że już w ubiegłym roku o tym rozmawialiśmy, a 

chodził o te ławki dla emerytów na trasie od bloków do Biedronki. Mówiliśmy, że coś 

wymyślimy w tej kwestii.  

 Burmistrz powiedział, że rozmawiał z ZDW i oni tak niespecjalnie na to patrzą, żeby w 

pasie drogowym to robić.  

 Radny Marian Firyn powiedział, że musimy patrzeć na to, że w blokach jest dużo 

starszych mieszkańców, idą sobie po te zakupy do Biedronki i nie ma gdzie usiąść po drodze. 

Niestety nie ma. Jest to długi odcinek. To jest duży problem dla nich.  

 Burmistrz powiedział, że  bliżej CPN-u jest problem, bo jest skarpa, potem jest teren 

prywatny, gdzie toczą się inwestycje, jeżdżą tam samochody, itd. 

 Radny Firyn powiedział, że nie wierzy w to, żeby się nie znalazły dwa metry 

kwadratowe. Może gdzieś zupełnie na krawędzie CPN-u? Trzeba by o tym pomyśleć, żeby 

jakoś ten postulat starszych mieszkańców bloków spełnić, bo oni już na to czekają dwa lata. 

  Radna Barbara Graban pytała, czy nie można by zrobić chodnika tam pomiędzy panem 

Szarafinem a jezdnią? 

 Burmistrz powiedział, że tak naprawdę trzeba teraz poczekać za tym, co teraz będzie się 

działo przy galerii. Tam będzie kolejny pas, lewoskręt będzie budowany, będą przebudowane 

chodniki. Wtedy, tak jak mówiłem, odnośnie zatoczek przy blokach, również trzeba to będzie 

uporządkować ten ruch autobusów. Ale to trzeba robić jakoś etapowo. Nie można tego robić 

od razu. Tam też jest na pewno potrzebna na dole zatoczka autobusowa, przy firmie państwa 

Szarafin, bo tam jest zawsze rozjeżdżone i jest niesamowite błoto. Tam jest potrzebna i zatoczka 



13 

 

i chodnik, przynajmniej do ul. Spacerowej, żeby można było dojść tą stroną i później przejść 

przez pasy.  

 Radna Barbara Graban powiedziała, że jak tam będzie chodnik, to będzie i ławeczka.  

 W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Skórcz szczegółowo przestawił zebranym Burmistrz 

Miasta Janusz Kosecki. 

 Burmistrz wyjaśnił także, że projekt regulaminu został przesłany Związkom 

Zawodowym do zaopiniowania. Spotkanie z przedstawicielami Związków zaplanowane jest na 

czwartek. Już nam przesłano materiały, które będą dyskutowane na tym spotkaniu. Tam chodzi 

m.in. o to, żeby z kwotowego przejść na procentowe wyliczanie. My tak się niespecjalnie ku 

temu skłaniamy, bo wiadomo, czy jakieś podwyżki, to zaraz pójdzie to do góry, a nie wiadomo 

czy będzie pokrycie w budżecie. My mamy ustalone kwotowo, zaproponujemy kwotowo i 

myślę, że będziemy się tego trzymali, ewentualnie na sesji mogą być jakieś drobne poprawki 

kosmetyczne, jakieś zmiany wyrażeń, bo gdzieś tam jest pełne rozpoznanie klasy, a Związek 

postuluje, żeby nie było pełne, tylko, żeby było rozpoznanie klasy. Takie szczegóły. Ale tego 

jest naprawdę niewiele. Np. jak mamy 150 zł, jeżeli chodzi o stażystę, to Związek chce, żeby 

to było 4% wartości, a to już jest więcej niż 150 zł, dlatego my się trzymamy kwot, tak mamy 

to ustalone z dyrekcją szkoły i tego będziemy się trzymać. Tak naprawdę widełki, które mamy 

ustalone, które mamy wskazane i tak dają możliwość większych kwot, to będzie zależeć od 

tego, jaki będzie budżet szkoły.  

 Radny Roman Pietrzykowski pytał od czego byłoby liczone te 4%.  

 Burmistrz odpowiedział, że od zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela 

dyplomowanego.  



14 

 

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że w tym momencie byśmy sobie strzelali w 

kolano z zapisami procentowymi. I znowu byłoby, że państwo nie dołoży, a my musimy. 

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że jeżeli chodzi o wychowawstwo, to tam jest w 

tej chwili 300 zł i my tyle mamy i proponujemy, a Związek proponuje 8%, to już jest więcej 

niż 300 zł. Dlatego mówię, my się trzymamy kwot, tak, jak jest ustalone. Jeżeli już, to będą 

jakieś kosmetyczne zmiany, ale tych wartości kwotowych będziemy się trzymać i nie zgodzimy 

się na procentowe.  

 W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2019 – 2032” przedstawił 

zebranym kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji Marcin 

Hałas.  

 Radny Marian Firyn mówił, że termin usunięcia azbestu to 2032 rok. Czas leci i się 

skraca. Co się stanie po 2032 roku, jeżeli nie usuniemy wszystkiego 

 Kierownik Hałas odpowiedział, że tego my nie wiemy.  

 Burmistrz Janusz Kosecki zauważył, że co roku sporo tych dachów jest robionych.  

 Radny Roman Pietrzykowski zauważył, że są robione domy, a pozostaje jeszcze eternit 

na pomieszczeniach gospodarczych.  

 Radny Firyn powiedział, że właśnie te wszystkie powierzchnie gospodarcze jeszcze 

zostają. To niby był termin trzydziestoletni, ale czas nieubłaganie płynie i ten termin się skraca. 

Ja rozmawiałem z jedną osobą i mówiłem, że czas by był się zabrać za to, a ona mi 

odpowiedziała, że nawet jak minie termin, to co jej można zrobić? 

 Radny Roman Pietrzykowski pytał o to, jak jest waga eternitu z takiego średniej wielości 

domu, np. jakieś 120 metrów kwadratowych dachu? 



15 

 

 Kierownik Marcin Hałas wyjaśnił, że jeden metr kwadratowy, to jest 17 kg.  

 Radny Mariann Firyn pytał, czy mamy wiedzę, na czym polega utylizacja tego eternitu? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że nie wiemy. Najprawdopodobniej jest 

składowany w mogielnikach.  

 Kierownik Marcin Hałas powiedział, że w załączniku 5 do uchwały są wymienione 

wszystkie firmy, które są uprawnione do obierania azbestu. Można zadzwonić do nich i zapytać 

w jaki sposób go utylizują.  

 Radny Marian Firyn powiedział, że wg jego rozeznania nie ma likwidacji tego azbestu. 

Ta opłata 600 zł to jest za przewóz i za składowanie, bo utylizacji tam nie ma.  

 W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania aktualizacji Programu 

ochrony środowiska dla Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2016 – 2019 z perspektywą na 

lata 2020 – 2023 przedstawił zebranym kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Inwestycji Marcin Hałas.  

 Radny Roman Pietrzykowski zgłosił uwagę, że jeżeli chodzi o śmieci na cmentarzu, to 

tam znowu leżą całe hałdy, a będzie jeszcze gorzej. 

 Radna Bernadeta Rynkowska pytała, czy w październiku będzie wywóz tych 

gabarytowych śmieci, czy nie? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że w piątek będzie w tej sprawie w 

Starogardzie. 

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że może trzeba wysłać proboszczowi fakturę, 

bo miasto to robi, a to nie jest nasze. Może zlikwidujmy ten śmietnik i zróbmy tam ładny 

zieleniak. 



16 

 

 Radna Bernadeta Rynkowska powiedziała, że w Czarnymlesie wszyscy zabierają ze 

sobą śmieci, bo tam nie ma śmietnika, na co radny Henryk Czarnecki odpowiedział, że to jest 

nieprawne, ponieważ na każdym cmentarzu powinien być śmietnik.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że sam był świadkiem, jak pojemnik był jeszcze 

pusty, a śmieci już leżały obok.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że była mała ilość jeszcze plastików leżących 

obok, kontener wymieniono i nikt już tego kontenera nie otworzył, tylko ludzie dalej kładli na 

tą kupkę i dokładali tylko tam. A kontener rzeczywiście nie jest oznaczony, że to jest na plastiki, 

czy na bio.  

 Radny Marian Firyn powiedział, że miałby taką propozycję, by porozmawiać z 

księdzem proboszczem w ten sposób, że przecież tak go słuchają nabożnie na kazaniach, żeby 

zrobił taki apel, że ludzie mają pojemniki swoje na śmieci, żeby zabierali ze sobą. Ja akurat 

faktycznie zabieram swoje śmieci ze sobą, bo i tak mam pojemniki puste i nie ma żadnego 

problemu. Pewnie, że się zdarzy kilka osób, bo ktoś przyjedzie z Gdańska, starsza osoba 

autobusem, to wyrzuci, bo przecież nie weźmie ze sobą, ale mieszkańcy przyjeżdżają 

samochodem i mogliby zabrać ze sobą swoje śmieci.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że jako sąsiad cmentarny boi się tego, że 

będzie znowu sporo śmieci u mnie na polu, bo na dzisiaj jest spokój.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że w razie likwidacji śmietników, będzie miał 

Roman na polu i będzie miało miasto na polu.  

 Radny Czarnecki powiedział, że był już poruszany kiedyś temat monitoringu. Jak by 

była ta kamera, to zawsze jest jakiś straszak dla tych ludzi, bo mówiliście, że samochodem 

zabierają, a ja widziałem, że samochodem przywożą śmieci. Od tego trzeba zacząć.  

 Radny Marian Firyn powiedział, że ten co przywiózł, znowu oszukuje nas, jako miasto, 

bo pewnie nie ma pojemników i nie ma gdzie wyrzucić.  

 Radny Henryk Czarnecki powiedział, że u ludzi jest taka mentalność, że jak zobaczą 

małą gromadkę śmieci koło śmietnika, to będą do tej gromadki rzucać.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że może intensywność naszego proboszcza na 

tych kazaniach, coś by zmieniła. Żeby przez miesiąc ludziom wciskał, to może by coś dało. 



17 

 

 Radny Marian Firyn powiedział, żeby przeznaczyć tą kolektę inwestycyjną na wywóz 

śmieci, na co Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że te kolekty inwestycyjne, które są, nie 

starczą na wywóz śmieci.  

 Radny Marian Firyn powiedział, że trzeba uczulić proboszcza, by mówił o tym na 

kazaniach. Nie wierzę w to, że to od razu się zmieni wszystko, ale część ludzi na pewno 

posłucha.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że jak patrzy na tą Radę Parafialną, to jak gdyby 

umarła już dawno.  

 Radny Roman Pietrzykowski zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza, czy można by na 

terenie dolnego miasta zamontować czujnik PM? Myślę, że może gdyby w bibliotece w oknie 

wystawić ten czujnik, żeby określał jaki jest poziom obecny, to ludzie idąc spacerem zerkaliby 

na to. Bo mamy w szkole, ale tam jest wietrzny teren, a szkoła jest niedostępna dla 

mieszkańców. To by był też sygnał dla obywateli. Takie urządzenie kosztuje około 3 tys. zł. 

Myślę, że nasz powiat może coś dołożyć do tego, żeby ta emisja była też w Skórczu inna. Może 

w ten sposób przekonamy też mieszkańców, że warto w te piece inwestować, żeby faktycznie 

obniżyć tą emisję. Jest na razie jeszcze OK, bo lubię iść wieczorem sobie na spacer i jest jeszcze 

OK.  

 Radny Henryk Czarnecki stwierdził, że jeszcze na razie jest ciepło i ludzie tak nie palą.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że nawet jak były te chłodniejsze dni, to nie było 

jeszcze czuć tych plastików i takich rzeczy. Ja myślę, że może warto by było zwrócić się do 

nich o jakieś środki.  

 Radna Justyna Kreja pytała, jaki będzie termin wywozu tych śmieci 

wielkogabarytowych? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że w piątek będzie w Starogardzie, to będzie 

informował o tym. Jak był tydzień czy dwa tygodnie temu, to mówili, że to będzie pod koniec 

października, ale to musimy jeszcze ustalić z ewentualnym dostawcą kontenerów.  

 Radna Kreja pytała, czy to będą zabierać spod domu, czy trzeba będzie gdzieś dowieźć? 

 Burmistrz wyjaśnił, że mieszkańcy będą informowali nas, gdzie ma przyjechać po 

odbiór i będziemy spisywali co, kto daje, bo tam zgodnie z regulaminem trzeba również 

postępować. 



18 

 

 W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

 

 Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia 

jej przebiegu przedstawił zebranym kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas. 

 W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 

poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były 

następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

 

 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej stanowiącej mienie Gminy Miejskiej Skórcz w drodze bezprzetargowej 

przedstawił zebranym kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, 

Marcin Hałas. 

 W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 

poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były 

następujące: 

 



19 

 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla 

radnych Rady Miejskiej w Skórczu oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym pod nieobecność Przewodniczącego Rady Miejskiej przedstawił 

zebranym Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Firyn.  

 Radna Justyna Kreja zauważyła, że zmienią się zasady, jeżeli ktoś będzie nieobecny.  

 Burmistrz Janusz Kosecki potwierdził, że będą potrącenia. 25% za każdą 

nieusprawiedliwioną nieobecność. Co prawda, były rozmowy, że nie będzie to uregulowane 

pisemnie, ale to, o czym Państwo mówiliście, znalazło odzwierciedlenie w formie pisemnej i 

mamy zapisy punktu 3w paragrafie 3 mówiące, co uznaje się za nieobecność usprawiedliwioną. 

 Radny Roman Pietrzykowski pytał jak na tą zmianę zapatruje się pani Skarbnik? 

 Radny Stanisław Eggert powiedział, że jak będzie dużo nieusprawiedliwień, to będzie 

dobrze.  

 Radny Marian Firyn powiedział, że to się naprawdę dużo nic nie zmieni. 

 Radny Pietrzykowski powiedział, że to się tak mówi, ale najniższa płaca 2600 zł, a wie 

pan jak to pociągnie jeszcze. To kosztem pracodawców, a urząd jest pracodawcą. Pracowników 

szkoły, przedszkoli. 

 Radny Rafał Kosecki powiedział, że pracodawcą nauczycieli jest dyrektor.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że rząd daje subwencję.  

 Radny Pietrzykowski zauważył, że dla nauczycieli, nie pracowników. Dla pracowników 

my uzupełniamy.  

 Burmistrz Janusz Kosecki wyraził swoją obawę, jak będzie wyglądała subwencja, 

ponieważ mamy trzy oddziały mniej w szkole. Czas pokaże.  

 W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 



20 

 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 7 0 0 

Komisja Gospodarcza 7 0 0 

Komisja Społeczna 7 0 0 

 

 Radny Henryk Czarnecki powiedział, że chodzi mu o dojazd do Arkady. Na jakim etapie 

są rozmowy, czy poczynania, bo jest też kwestia chodnika na ul. Kociewskiej, tam jest 

naprawdę czas cały rząd samochodów parkujących. Jak dwa samochody osobowe się mijają, to 

jeszcze jest względnie, ale jak jedzie jakiś większy samochód, to jest problem i mieszkańcy 

zaczynają się dość poważnie skarżyć na te utrudnienia.  

 Radni Pietrzykowski i Kosecki powiedzieli, że tam parkują uczniowie szkoły i 

pracownicy Arkady.  

 Radni Henryk Czarnecki powiedział, że starostwo miało ładny parking, ale go sprzedało 

pod market i chwała, że sprzedało go pod market, bo market jest i mamy z tego tytułu przecież 

podatki. Ale również dobrze starostwu może jakieś naciski robić, żeby  może wykupili trochę 

ziemi, zrobili parking dla nauczycieli i dla uczniów. Tak samo Arkada, tam jest droga 

wojewódzka. 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że tak naprawdę w gestii właściciela 

zostawiliśmy przygotowanie map do celów projektowych, ma to zlecone i dalsze poczynania, 

to tak, jak mówiłem, realizowali na podstawie tej mapy. Czyli będzie już ten projekt 

koncepcyjny. 

 Radny Czarnecki powiedział, że jak przyjcie okres zimowy, to naprawdę będzie 

problem. Niektórzy mówią, że na Nowym Świecie też tak parkują, tyko, że na nowym Świecie 

nie ma ruchu dwustronnego. 

 Radny Marian Firyn powiedział, że na Nowym Świecie jest bardzo kulturalne 

towarzystwo, bo parkują wszyscy po lewej stronie, a na Kociewskiej to jest tak, i z prawej i z 

lewej. Tam czasem tak staną dwa koło siebie, że ledwo można przejechać. 

 Radny Henryk Czarnecki powiedział, że parkują też na swoich posesjach. 

 Radny Adam Gawrzyał powiedział, że na ul. Starogardzkiej jest to samo.  



21 

 

 W tym miejscu Burmistrz Janusz Kosecki omówił swoje sprawozdanie z działalności w 

okresie międzysesyjnym.  

 Radny Henryk Czarnecki pytał, czy jeżeli powstanie jakaś większa strefa ekonomiczna, 

to miasto z tego tytułu będzie stratne odnośnie podatków. Czy te podatki są jakoś refundowane.  

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że nie wie, czy są refundowane, natomiast, 

jeżeli chodzi o tą strefę, to nie jest tak do końca, że ona powstaje. Firma, która korzysta, musi 

najpierw zgłosić się do tej Pomorskiej Strefy i to nie jest zwolnienie z podatku od całości 

inwestycji. Tylko wyłącznie od elementów związanych z produkcją, a już z handlem, z 

usługami absolutnie nie i to jest też do iluś procent wartości inwestycji i przez ten czasokres 

dopóki nie zostanie ta kwota wykorzystana nie będzie płacił podatnik z tego tytułu podatku 

dochodowego. Później dalej będzie płacił. Nie ma to wpływu na podatek od nieruchomości, 

podatek od nieruchomości cały czas będzie wpływał.  

 Radny Henryk Czarnecki pytał, czy powstanie takiej strefy jest uzależnione od władz 

miasta.  

 Burmistrz odpowiedział, że absolutnie nie.  

 Radna Barbara Graban pytała, gdzie ta strefa miałaby powstać? 

 Burmistrz odpowiedział, że wie, iż przedstawiciele firmy Iglotex byli zainteresowani na 

pewno tym tematem związanym z możliwością tych ulg podatkowych w związku z odbudową 

zakładu.  

 Radna Barbara Graban pytała, czy oni ten swój teren włączą do Pomorskiej Strefy? 

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że to niekoniecznie będzie teren. W ramach tego 

projektu możliwości odliczenia, część tej inwestycji będzie jak gdyby zwolniona, czy będą 

odliczane koszty od podatku. To już nie jest tak, że się wyznacza teren spod strefę, tylko firmy 

mogą korzystać z ulg podatkowych w ramach strefy.  

 Radny Czarnecki powiedział, że mu głównie chodziło o to, czy są refundacje. 

 Burmistrz odpowiedział, że na spotkaniu nic w tym temacie nie mówiono. Zobaczymy 

jak to będzie. I to nie jest tak, że wszyscy dostaną na wszystko. I były też firmy nasze typowo 

usługowo – handlowe, to jak na tym spotkaniu padały pytania, to były odpowiedzi, że niestety 

nie. Tylko i wyłącznie na produkcję. Nawet, jeżeli jest jakaś dystrybucja, produkty chłodzone, 

itd., to jak gdyby nie podlega tej uldze, tylko stricte strefa związana z produkcją.  



22 

 

 Radny Czarnecki powiedział, że mu chodziło o to, że jeżeli nam ktoś odgórnie cos 

nakaże, to powinien zrefundować.  

 Burmistrz powiedział, że można poprosić, by przedstawiciele strefy wyliczyli nam jak 

to może wyglądać w naszym przypadku.  

 Henryk Czarnecki powiedział, że on nie jest przeciwny, bo suma summarum to i tak 

nam się zwróci, bo jeżeli będą strefy ekonomiczne, to z czasem będzie coraz więcej zakładów 

i będą większe podatki.  

 Radny Roman Pietrzykowski pytał o pkt. 15, podpisania umowy z wicemarszałkiem 

Świlskim na doposażenie skórzeckiej OSP, czy to dotyczy punktu 30 – tego defibrylatora? 

 Burmistrz odpowiedział, że nie. Tu chodzi konkretnie o ten sprzęt, który myśmy mieli 

już na poprzedniej sesji. Defibrylator jest sfinansowany bezpośrednio przez Powiat 

Starogardzki. 

 Radny Pietrzykowski pytał, czy można by było w jakiś sposób ten defibrylator 

rozpropagować bardziej w mieście, żeby ludzie byli tego bardziej świadomi? Powiem tak. 

Część ludzi zagląda na stronę, ale gro ludzi tam nie zagląda i może warto by było gdzieś to 

rozpropagować. Może nawet w takiej formie, że jeżeli ktoś chciałby się z tym zapoznać, jakie 

szkolenie. Moze w formie jakiegoś pokazu, bo nie wszyscy wiedzą, jak to obsłużyć. Ja wiem, 

że to mówi, co trzeba robić, ale ludzie i tak mają taką obawę, czy będą potrafili użyć.  

 Radny Marek Landowski powiedział, że może przynieść i pokazać, jak to działa.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że nie chodzi mu o radnych, ale również dla 

mieszkańców.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby kolega 

Marek Landowski, czy to w Ośrodku Kultury, czy w remizie pokazał jak należy tego używać. 

Zrobić spotkanie otwarte dla mieszkańców z działania defibrylatora, żeby pokazać, jak to 

działa. Nawet straż pozyskała z innych środków też taki model szkoleniowy. Powiem Państwu 

tak naprawdę, jak rozmawiałem z powiatem, żeby później rozważyć taką inicjatywę, czy 

możliwość, żeby w latach następnych, żebyśmy my, jako miasto, mogli zamontować jeden na 

urzędzie, jeden przy blokach, kolejny na osiedlu gdzieś na sklepie. One muszą mieć źródło 

zasilania, bo one są podgrzewane, itd. Zasilanie jest potrzebne. To kosztuje 10 tys. zł. To nie 

jest aż taki majątek, a z kolei droga z bloków do straży, to jest dość długi odcinek. Jest zbyt 

daleko. 



23 

 

 Radny Henryk Czarnecki pytał, czy jeżeli straż wyjeżdża, to może ten zabrać 

 Burmistrz wyjaśnił, że straż chce mieć swój, ale jeżeli straż wie, że jest atak serca, to 

może go zabrać. Na razie mają taki szkoleniowy, ale chce zakupić.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że straż powinna z PSP dostać taki, że tylko torbę 

chwytają i jadą.  

 Radny Marek Landowski powiedział, że ostatnio był w urzędzie i klimy nadal nie ma. 

To wszystko tak naprawdę długo się ciągnie. Druga rzecz, to piec. Czy nie można czegoś zrobić 

z tym smoluchem, który jest tam zamontowany? I trzecia rzecz. Sobie daliśmy podwyżkę, a co 

z pracownikami administracji? Ja nie wiem, bo nie znam tak dobrze, jakie tam jest zadowolenie, 

ale wszędzie są podwyżki i wszędzie naprawdę głośno o tym, a tam? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że pani Skarbnik założyła podwyżkę od 

nowego roku, co prawda na poziomie 3% i to nie są jakieś wielkie pieniądze.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że może się pan Burmistrz nie zmieścić w 

wysokości 3%, bo pracownik z wieloletnim stażem może mieć tyle, co pracownik 

przychodzący do pracy.  

 Radny Marek Landowski powiedział, że może dojść do sytuacji, kiedy tych 

pracowników zacznie się tracić.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że na pewno będziemy o wynagrodzeniach 

rozmawiali przy uchwale budżetowej na kolejny rok, a jeżeli nie na tej grudniowej, to na 

styczniowej, żeby to gdzieś tam poskładać, bo nie będzie nam zupełnie prosto złożyć budżet na 

kolejny rok, bo tych dochodów trochę nam brakuje, a wydatków mamy dość dużo.  

 Radny Henryk Czarnecki powiedział, że pracowników miasto nie będzie traciło tych 

administracyjnych. Jak my z firmy złożyliśmy ofertę, to jeżeli chodziło o zatrudnienie do 

księgowości – 16 chętnych, a do sklepu zero.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że się zgadza z tym, że do księgowości, ale 

jakie mają doświadczenie? Sprawdź to. Powiem Ci przykład, panią Iwonę zastąp, spróbuj. Z 

marszu. Zastąp główną księgową, tak samo z księgowości. Ja mam wykształcenie 

ekonomiczne, ja Ci firmę poprowadzę, ale jakość prowadzenia tej firmy też będzie różna.  

 Radny Henryk Czarnecki powiedział, że to tak samo jak by powiedział pani Iwonie, 

niech weźmie samochód i niech wykona moją pracę.  



24 

 

 Radny Marek Landowski powiedział, że wśród nas mamy przykład, że zostawił 

administrację publiczną dla pracy w prywatnym przedsiębiorstwie.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że to jest wyjątkowa sytuacja, dużo większe 

pieniądze.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że to rozumie, ale takich większych pieniędzy 

będzie więcej gdzie indziej też, bo inne gminy będą dawały i to nie musi być daleko. To może 

być nawet inna gmina. Obok.  

 Radna Barbara Graban powiedziała, że teraz już jest tak, że teraz szef nie mówi, że mam 

na pana miejsce dziesięciu chętnych. Teraz pracownik mówi, że ma dziesięć ofert.  

 Burmistrz powiedział, że chciałby się odnieść jeszcze do tego punktu drugiego, o 

którym mówił radny Landowski. Bo jeżeli chodzi o klimatyzację, to  zapytania są już wysłane, 

a jeżeli chodzi o kopciucha w piwnicy. Mówiliśmy o bibliotece, mówiliśmy o przedszkolu, 

natomiast jeżeli chodzi o kopciucha w urzędzie, to jest wniosek złożony o to ciepło na Wojska 

Polskiego, w ramach tego mamy też być przyłączeni. To jest jeden temat, a drugi temat to jest 

to, o czym mówiłem już Wysokiej Radzie, kwestia tego projektu na fotowoltaikę. Z racji, że 

nie mamy przedszkola, to my to przerzucimy na urząd te panele i do tego pompę ciepła i 

będziemy mieli dwa źródła ciepła bez pieca.  

 Radny Pietrzykowski pytał, czy na tą chwilę, jest sezon grzewczy, w jakiś sposób można 

poprawić wyciąganie tego? Czy nie zrobić nawiewu do pomieszczenia i wyciągu 

mechanicznego? 

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że nawiew w kotłowni jest, bo ten piec by nie 

chodził bez nawiewu i jak był w 2010 roku ten piec zakładany, to były rury doprowadzone i 

jest nawiew zrobiony. Natomiast też jest wykonany kołnierz, czy taki wyciąg z blachy przez 

lokalną firmę i teraz nasz pracownik będzie musiał zamontować wyciąg do tego, wentylator. 

Żeby jak się otwiera drzwi, żeby od razu to wyciągało na zewnątrz.  

 Radny Henryk Czarnecki powiedział, że to jest kwestia rozpalania. Jak będzie górne 

odpalanie, to nie ma dymu. Do tego musi być dostosowany piec, bo na zwykłym kopciuchu nie 

odpali się od góry. Jak od góry się odpali, to się nie kopci.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że może to niektórym nie przeszkadza, ale 

osoby, które jeżdżą ulicą Pomorską, bo mi to przeszkadza, jadąc z Osiedla Leśnego ulicą 

Pomorską, to mam samochód tak uwalony, że makabra. Ja dzisiaj rozmawiałem z Rafałem i 

obiecał, że zwróci uwagę. Tam oni maja taką nieckę wyjeżdżoną, tam jest taka glina, oni już 



25 

 

nawet rowem wyjeżdżają. To się zakończy dopiero jak otworzą obiekt, bo będą wozić żwir, 

itd., ale żeby chociaż to wybrali w końcu i kamienia narzucili.  

 Kierownik Marcin Hałas powiedział, że jak będą poszerzenie robić, to od razu ze 

zjazdem i będzie twardo.  

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że tam jest dzisiaj taka tarka, a jak popada 

deszcz, to będzie jeszcze gorzej.  

 Radna Justyna Kreja powiedziała, że jak zrobią, to będzie ładnie, a ludzie niepotrzebnie 

chodzą po tej stronie, jeszcze się ktoś przewróci i będzie.  

 Radny Pietrzykowski powiedział, że mówi o tym, że jak jedzie samochodem, to ma cały 

brudny, ale to jest to, że musimy nauczyć kultury również i budowlańców. Oni mają obowiązek 

sprzątnąć, tak samo rolnicy mają obowiązek, a o to nie dbają. 

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu 

i Finansów Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 18.05. Protokół 

zawiera 25 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.  

 

 

                 Przewodniczący Komisji Gospodarczej 

               Roman Pietrzykowski 

 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 21.10.2019 r.  


